
SKUPINOVÁ INTERVENCE 

 
 



KRIZOVÁ SKUPINA – 4 FÁZE  

 

•Potřeba řešit 

•Rozhodnutí 

•Organizace 

•Odpovědnost 

Před fáze 

• Verbalizace 

• Reflexe 
události 

• Struktura 

 

Skutečnost 

•Souvislosti 

•Vztahy 

•Řešení 

•Funkční 

•Nefunkční 

Hodnocení 

•Plán 

•Hypotéza 

•Strategie 

Kontext 

budoucnost 



 

PŘED FÁZE - SETKÁNÍ SE CELÉHO TÝMU  

 

 
 Potřeba setkání 

 Vymezení tématu setkání, času, místa 

 Odpovědnost členů skupiny 

 Využití už existující struktury vedení (ředitel) 



 FÁZE ANALÝZY SITUACE, SKUTEČNOSTI  

 Verbalizace problému  

 Různé perspektivy - všech členům skupiny 

 Vývoj problému, souvislosti 

 Diskuse o tom, co se vlastně stalo 

 Hledání zdání pořádku v události – struktura, 

uchopení problému  



HODNOTÍCÍ FÁZE  

 Perspektiva jednotlivých členů skupiny - jak se 

každý z nich vypořádal se specifickým 

problémem, který se během krize vyskytl. 

 Dohoda o tom, které strategie fungovali a které 

naopak nefungovali. 



FÁZE STRATEGICKÁ 

 Rámec situace (krize) – kontext funkčnosti a 

perspektivy 

 Plán pro budoucnost 

 Zlepšení existujících strategií 

 



PARTICIPANTI SKUPINY 

Ředitel 

Rodiče, 

žák 

Pracovníci 
školy 

Třídní 
učitel 

Výchovný 
poradce 


